2
PAGE
2

	UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
THANH TRA TỈNH

	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /TTT-NV4

	  Quảng Ngãi, ngày        tháng 7 năm 2025

	V/v đề nghị cung cấp thông tin về dự án đầu tư do Thanh tra Chính phủ tiến hành thanh tra

	Kính gửi:

	- Các sở: Công thương, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường, Tài chính;

- Thuế tỉnh Quảng Ngãi;

- Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi;
- UBND các xã: Sơn Tây, Bình Sơn;
- Công ty Cổ phần thủy điện Đakđrinh;

- Công ty Cổ phần Đạt Phương Sơn Trà;

- Công ty Cổ phần Hoàng Thịnh Đạt.

Thực hiện Giấy mời số 41/GM-UBND ngày 25/7/2025 của UBND tỉnh về việc công bố Quyết định số 694/QĐ-TTCP ngày 23/7/2025 của Tổng Thanh tra Chính phủ về việc thanh tra các dự án có khó khăn vướng mắc; thanh tra phòng, chống lãng phí trong quản lý, sử dụng các cơ sở nhà, đất do các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp nhà nước quản lý trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.
1. Để có đủ thông tin về các dự án đầu tư cung cấp cho Thanh tra Chính phủ và UBND tỉnh tại buổi công bố quyết định thanh tra; Thanh tra tỉnh đề nghị các cơ quan, đơn vị nêu trên thực hiện các nội dung sau:

a) Cung cấp thông tin về dự án đầu tư sau:
(1) Thủy điện Đăkđrinh, do Công ty Cổ phần Thủy điện Đăkđrinh làm chủ đầu tư;
(2) Khu đô thị công nghiệp Dung Quất (giai đoạn 1), do Công ty Cổ phần Hoàng Thịnh Đạt làm chủ đầu tư;
(3) Thủy điện Sơn Trà 1, do Công ty Cổ phần Đạt Phương Sơn Trà làm chủ đầu tư.

b) Nội dung cung cấp: (1) Trình tự, thủ tục, hồ sơ pháp lý và diễn biến toàn bộ quá trình thực hiện dự án; (2) Các khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện dự án; (3) Đề xuất, kiến nghị; (4) Tình hình thanh tra, kiểm toán dự án.
2. Do tính chất khẩn trương của vụ việc, nên đề nghị các cơ quan, đơn vị có Báo cáo bằng văn bản (kèm theo tài liệu nếu có) gửi về Thanh tra tỉnh chậm nhất đến 10 giờ, ngày 27/7/2025 (Chủ nhật) để kịp chuẩn bị thông tin, tài liệu cho lãnh đạo UBND tỉnh trước 15 giờ ngày 27/7/2025; nếu sau thời gian trên các cơ quan, đơn vị không gửi thông tin thì có trách nhiệm trực tiếp báo cáo lãnh đạo UBND tỉnh.
Đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (thay báo cáo);
- Lãnh đạo Thanh tra tỉnh;

- Văn phòng và Phòng NV4;
- Lưu: VT, NV4.
	CHÁNH THANH TRA

Nguyễn Văn Điệu

PAGE